Fica aditado o presente Contrato, com a finalidade de declará-lo prorrogado pelo período de 12 (doze) 

meses, a contar de 28 de novembro de 2024, nos termos previstos na Cláusula 11.1.1. 

2. Em razão da prorrogação, estima-se o valor anual de R$ 105.793,60 (cento e cinco mil setecentos e 

noventa e três reais e sessenta centavos), sendo:  

Código 
MV 

Descrição  U.M 
Estimativa 

Anual 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

Anual 
MARCA 

11222 
Fralda descartável infantil 

tam. G 
Unidade 17.640 R$ 0,55 R$ 9.702,00 GUTO BABY 

11223 
Fralda descartável infantil

[...]

Unidade 151.044 R$ 0,45 R$ 67.969,80 GUTO BABY 

12163 
Fralda descartável infantil 

tam. XG 
Unidade 16.448 R$ 0,63 R$ 10.362,24 GUTO BABY 

Quantidades e valores totais 221376 R$ 105.793,60 

3. Em virtude da prorrogação, dar-se-á ao contrato o valor global de R$ 211.587,20 (duzentos e onze mil 

quinhentos e oitenta e sete reais e duzentos centavos), sendo: 

Valores Contrato 1° Aditivo – Prorrogação 

Valor do período R$ 105.793,60 R$ 105.793,60 

Valor total somado R$ 105.793,60 R$ 211.587,20 

4. As demais Cláusulas e condições do Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência, desde que não